
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : F0BF51BD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 172413-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0209-2021-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO 

 

El Tambo, 11 de noviembre de 2021 
 

CUT 172413-2021 Fecha Solicitud 22/10/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DE QUICHUAY 

 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 008-2021 ANA-AAA.MAN-
ALA.MANTARO/ERVG y de lo establecido en el artículo 2° y 5° del Decreto Supremo N° 
022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 172413-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Prorrogar la acreditación de disponibilidad hídrica otorgada con Resolución 
277-2019 ANA-AAA X MANTARO-ALA MANTARO Superficial anual hasta: 
28349.000 (m³/año) para el desarrollo del proyecto "AMPLIACION, MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE 
QUICHUAY, DISTRITO DE QUICHUAY - HUANCAYO - JUNIN", por un periodo de 2 años, 
cuyas características técnicas corresponde a la resolución primigenia: 

 

Fuente de Agua Manantial ANISHCO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 469177.0000 / Norte: 
8683701.0000 Altitud: 3547.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :723.000 
 

Feb :632.000 
 

Mar :699.000 
 

Abr :684.000 
 

May :723.000 
 

Jun :715.000 
 

Jul :755.000 
 

Ago :771.000 
 

Set :708.000 
 

Oct :701.000 
 

Nov :679.000 
 

Dic :771.000 
 

Total :8561.000 

 

Fuente de Agua Manantial SARAPA 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 469431.0000 / Norte: 

8683000.0000 Altitud: 3567.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : F0BF51BD 

 

 

 

Ene :257.000 
 

Feb :253.000 
 

Mar :281.000 
 

Abr :264.000 
 

May :257.000 
 

Jun :233.000 
 

Jul :225.000 
 

Ago :209.000 
 

Set :187.000 
 

Oct :186.000 
 

Nov :180.000 
 

Dic :209.000 
 

Total :2741.000 

 

Fuente de Agua Manantial SUTUMACHQUI 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 471804.0000 / Norte: 
8688331.0000 Altitud: 3777.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.000 
 

Feb :193.000 
 

Mar :214.000 
 

Abr :207.000 
 

May :214.000 
 

Jun :207.000 
 

Jul :214.000 
 

Ago :214.000 
 

Set :207.000 
 

Oct :214.000 
 

Nov :207.000 
 

Dic :214.000 
 

Total :2519.000 

 

Fuente de Agua Manantial VENTANILLA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 472467.0000 / Norte: 
8691266.0000 Altitud: 4172.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :703.000 
 

Feb :635.000 
 

Mar :703.000 
 

Abr :681.000 
 

May :703.000 
 

Jun :681.000 
 

Jul :703.000 
 

Ago :703.000 
 

Set :681.000 
 

Oct :703.000 
 

Nov :681.000 
 

Dic :703.000 
 

Total :8280.000 

 

Fuente de Agua Manantial BANDERA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 472802.0000 / Norte: 
8691716.0000 Altitud: 4236.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :531.000 
 

Feb :479.000 
 

Mar :531.000 
 

Abr :513.000 
 

May :531.000 
 

Jun :513.000 
 

Jul :531.000 
 

Ago :531.000 
 

Set :513.000 
 

Oct :531.000 
 

Nov :513.000 
 

Dic :531.000 
 

Total :6248.000 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DE QUICHUAY 

Tipo de Uso Poblacional 

 

Nombre del Proyecto 

"AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE QUICHUAY, DISTRITO 

DE QUICHUAY - HUANCAYO - JUNIN". 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del 
Proyecto Dpto: Junin, Prov: Huancayo, Dist: Quichuay Localidad de Quichuay 

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: MANTARO 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 
 
 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : F0BF51BD 

 

 

 
 
FIRMADO DIGITALMENTE 
 
 
 
JULIO CESAR VICENTE MILLA 
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MANTARO 
 


		2021-11-11T22:16:45+0000
	VICENTE MILLA Julio Cesar FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




